
Příkazní smlouva
o výkonu fůnkce odborného lesního hospodáře, uzavřená podle ust. § 2430 a násl. občanského
zákoníku a v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb. o lesích ldále jen ZoLl mezi:

Vlastníkem pozemků určených k plnění fůnkci lesa

l) Příkazce: Město Humpolec, IČO 248266
zastoupené starostou města Karlem Kratochvílem a místostarostou

Ing. Vlastimilem Bruknerem

Sídlo: Městský úřad v Humpolci
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Bankovní spojení: KB Pelhřimov
č.ú. 1421-261/0100

(dále jen příkazce)
a

2) Příkazník: Ing. Petr Mazal

IČO : 74633759, trv. bytem

Bankovní spojení: FlO Banka a.s.,

(dále jen příkazník)
I.

Předmět smlouvy

l) Předmětem této příkazní smlouvy je výkon fůnkce odborného lesního hospodáře (dále jen
OLH) na lesních pozemcích Města Humpolce a jeho místních částí o celkové výměře
523,24 ha. Tato výměra může být v průběhu smluvního období upravována v návaznosti
na nové skutečnosti spojené s vlastnictvím příkazce.

2) Příkazce prohlašuje, že má věci označené jako předmět smlouvy ve svém vlastnictví.

3) Příkazník prohlašuje, že je oprávněn výše uvedenou činnost provádět (tedy že má licenci
odborného lesního hospodáře) a že má ke dni uzavření smlouvy zajištěny všechny potřebné
doklady. Příkazník je povinen na výzvu příkazce kdykoli v průběhu platnosti této smlouvy
příkazci předložit licenci a potřebné doklady nutné k výkonu fúnkce odborného lesního
hospodáře.

4) Příkazník se zavazuje zajišt'ovat předmět smlouvy (OLH) v souladu se zákonem
Č.289/1995 Sb., o lesích, zejména ust. § 37) v platném znění a předpisů souvisejících s
plněním těchto povinností. Soupis činností OLH požadovaných příkazcem je uveden v
příloze č. l, která je nedílnou součástí této smlouvy.



5) Příkazník bude tuto činnost zajišťovat pomoci svých vlastních prostředků, zařízení a
vybavení (dopravní prostředek, tel. služby kancelářské potřeby apod.).

II.
Doba plnění

l) Doba plnění předmětu smlouvy podle článku I. se sjednává s účinností od 1.1.2019 na
dobu neurčitou.

2) Platnost této smlouvy zaniká výpovědí, kterou může jeden z účastníků smlouvy v celém
rozsahu vypovědět bez uvedení důvodů, písemně se tříměsíční výpovědní lhůtou, která
začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhému
účastníku. výpověď' z této smlouvy na část výměry může příkazce, nebo příkazník dát jen
v případě změny vlastnických vztahů k předmětné části. V tomto případě je výpovědní
lhůta jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

3) Písemnou dohodou obou smluvních stran.

III.
Cena prací a její placení

Smluvní strany se dohodly na odměně za výkon fúnkce odborného lesního hospodáře takto:
a) Při výměře 523,24 ha lesa určených k plnění předmětu smlouvy činí roční odměna za

výkon fůnkce odborného lesního hospodáře 190.000,-Kč/rok (příkazník není plátcem
DPH). Změnu výše odměny OLH schvaluje rada města.

b) Odměnu za činnost OLH v rozsahu předmětu této smlouvy se příkazce zavazuje hradit v
pravidelných čtvrtletních splátkách v rozsahu 1/4 roční odměny. Příkazník je oprávněn
zaslat příkazci vyúčtování po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí s tím, že splatnost
vyúčtování činí 14 dnů, pokud není ujednáno jinak.

C) Práce sjednané nad rámec této smlouvy budou řešeny samostatnou objednávkou, včetně
výše odměny za sjednané práce.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l) Příkazce prohlašuje, že bude neprodleně příkazníka informovat o jakýchkoliv změnách ve
vlastnictví či užívání předmětných pozemků a že si je vědom všech právních následků
opominutí této povinnosti.

2) Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi včasné, úplné a přehledné informace
potřebné k vykonávání fůnkce OLH v předmětném území.

3) Příkazník je za svoji činnost odpovědný příkazci. Touto smlouvou však zůstávají
nedotčena práva a povinnosti příkazce vyplývající ze ZoL, jako vlastníka, pokud není v
této smlouvě nebo jejím dodatku uvedeno jinak.



P"

4) Příkazník se zavazuje bez zbytečného odkladu po zjištění informovat příkazce o
skutečnostech souvisejících s výkonem fůnkce OLH v případech, kdy plnění ustanovení
ZOL a předpisů souvisejících je ohroženo spolu se sdělením, jaká opatření k nápravě učinil.

5) Příkazník odpovídá příkazci za škodu, kterou by mu prokazatelně způsobil v souvislosti s
plněním této smlouvy.

6) Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zjevnou nevhodnost
jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce i přes
toto upozornění trvá na splnění svých pokynů, neodpovídá příkazník za škodu takto
vzniklou.

7) Příkazník je povinen jednat jménem příkazce osobně s výjimkou případů, kdy příslušný
právní předpis umožňuje dát se v rámci svého pověření zastoupit. Tuto skutečnost příkazce
bere na vědomí a zavazuje se ji respektovat. Příkazník je však povinen o takovémto
případě příkazce vždy informovat.

8) Příkazník není oprávněn zajišt'ovat předmětnou činnost prostřednictvím třetích osob vyjma
ustanovení odst. 7.

V.
Závěrečná ujednáni

l) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu.
Příkazce a příkazník obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva byla schválena usn. RM č.
57/3/RM/2018.

2) Tato smlouva může být měněna a doplněna pouze písemnou formou po vzájemné dohodě
obou smluvních stran a oboustranném podpisu jejich účastníků. Příkazník souhlasí se
zveřejněním smlouvy (vC. příloh a dodatků) v registru smluv vC. dat v ní uvedených.

3) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.
4) Účinnost této smlouvy je od l. 1. 2019.

Příloha: zadávací dokumentace

V Humpolci dne: 2.1.2019

Za příkazce: '

,µ'3j
Karel Kratochvíl \,= "" ·,

starosta

t1<", ,Jfl
("L p'C)\,.CC' '

Ing. V1astimi1 Brukner
místostarosta

Za příkazníka:

In,. Petr Mazal



Zadávací dokumentace

Náplň činnosti OLH pro město Humpolec
{činnost vyplývá ze zákona č. 289/1995 Sb. o lesích (lesní zákon)

l) Zabezpečovat odbornou úroveň hospodaření v lese podle zákona č. 289/1995 Sb., vC.
právních předpisů vydaných k jeho provádění

2) Zabezpečovat odborné hospodaření na lesních pozemcích a to zejména.

- Spolupracovat s vlastníkem při kontaktu se zpracovatelem osnov nebo lesního
hospodářského plánu, zejména při zIskávánI podkladů a při uplatňování záměrů
vlastníka

- Kontrolovat činnosti prováděné nájemcem lesních pozemků vyp|ývajÍcÍch z lhp a
projektů těžebních činností a pěstebních Činností

- Průběžně sledovat stav lesa v obvodě, poskytovat vlastníku lesa poradenskou
Činnost při prevenci v ochraně lesů, upozorňovat jej na Škody způsobené zvěří a
dalšími škodlivými činiteli v návaznosti na své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z ustanoveni
§ 32 lesního zákona na výskyt škodlivých činitelů a navrhovat nezbytná opatření,
vyznačovat zjištěnou kůrovcovou hmotu s návrhem její asanace

- zajišťovat poradenskou činnost v oblasti dotací a následně zpracovávat podklady
s žádosti o dotace na hospodařeni v lesích dle směrnic o poskytování dotaci

- Průběžně soustřed'ovat podklady a vést lesní hospodářskou evidenci o plněni
závazných ustanovení LHO a LHP a o prováděné obnově lesa v jednotlivých
porostech, předávat ji vlastníkovi lesa v terminech umožňujÍcÍ plnit jeho
povinnosti předkládánísouhrnných údajů dle § 40 zákona o lesích

- Předkládat vlastníkovi projekty pěstební a těžební činnosti jako podklad pro
cenové jednánío výši nájmu z lesů

3) Dle § 52 lesního zákona dbát při výkonu činnosti na ochranu lesa
4) Podle § 1 odst. 4) vyhlášky č. 77/1996 Sb., se vyjadřuje k žádostem o odnětí pozemků

určených k plnění funkci lesa (pozemky ve vlastnictví města Humpolec)
5) Podle § 4 vyhlášky č. 100/1996 Sb., vede OLH evidenci o prováděných odborných

úkonech a činnostech
6) jménem města uzavírat a evidovat ,,smlouvy o prodeji dřIvI v drobném" a vybírat

finanční hotovosti od kupujících a tyto finanční prostředky vždy nejpozději
k poslednímu dni příslušného měsíce ve kterém byla smlouva uzavřena odevzdat na
pokladnu MěÚ v Humpolci a to včetně kopie uzavřené smlouvy. Kopie smlouvy bude
předána OLH také na OMH {odbor mIstniho hospodářství)



Dodatek č. 1

k příkazní smlouvě uzavřené dne 2.1.2019 o výkonu funkce odborného lesního hospodáře,
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku a v souladu se zákonem č. 289/1995
Sb. o lesích ldále jen ZoLl mezi smluvními stranami:

l) Příkazce: Město Humpolec, IČO 248266
zastollpené starostou města Karlem Kratochvílem a místostarostou

Ing. Vlastimilem Bruknerem

Sídlo: Městský úřad v Humpolci, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Bankovní spojení: KB Pelhřimov
č.ú. 1421-261/0100

(dále jen příkazce)

a

2) Příkazník: Ing. Petr Mazal, IČO : 74633759,
trv. b

Bankovní spojení:
(dále jen příkazník)

Na základě dohody smluvních stran a v souladu s usneseními RM č. 604/29/RM/2020 ze
dne 3.6.2020 se mění s účinností od 1.1.2021 ČI. Ill odst. a) který nově zni takto:

Při výměře 523,24 ha lesa určených k plnění předmětu smlouvy činí roční odměna za
výkon fůnkce odborného lesního hospodáře 190.000,-KČ/rok (příkazník není plátcem
DPH). Počínaje dnem 1.1.2021 bude roční odměna za výkon OLH každoročně navýšena o
5%.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněny.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a je vyhotoven ve dvou
stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotoveni.

V Humpolci dne: 24.6.2020.

Za p onaji atele:

.. .. .. ... ........ .... .. .Karel Krať vIl
starosta

: :

..... .. . . .. .. ..Ing. Vlastimil rukner
místostarosta

Za nájemce:

Ing. Petr Mazal
OLH



Humpolec

Dodatek č. 2
k přÍkazni smlouvě uzavřené dne 2.1.2019 o výkonu funkce odborného lesního
hospodáře, uzavřená podle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku a v souladu se
zákonem č. 289/1995 Sb. o lesích ldále jen ZoLl mezi smluvními stranami:

l) Příkazce: Město Humpolec, IČO 248266
zastoupené starostou města Karlem Kratochvilem a místostarostou
Ing. Vlastimilem Bruknerem

Sídlo: Městský úřad v Humpolci, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Bankovní spojeni: KB Pelhřimov
č.ú. 1421-261/0100

(dále jen příkazce)

a

2) Příkazník: Ing. Petr Mazal, IČO: 74633759,
trv.

Bankovní spojení:
(dále jen přIkaznIk)

Na základě dohody smluvních stran, na základě uzavřené smlouvy vC. dodatku Č.1 a
v souladu s usneseními RM č. 1390/65/RM/2022 ze dne 6.4.2022 se mění
s účinností od 1.1.2022 ČI. Ill odst. a) který nově zní takto:

při výměře 523,24 ha lesa určených k plnění předmětu smlouvy činí roční odměna
za
výkon funkce odborného lesního hospodáře 219.500,-Kč/rok (příkazník není plátcem
DPH). Počínaje dnem 1.1.2023 bude roční odměna za výkon olh každoročně
navýšena o 5%.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněny

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a je vyhotoven ve
dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotoveni.

V Humpolci dne: 12.4.2022.

Za pronají tele:

Karel Kratochvil
starosta

,/:gyo
l,

'\ 'YUM';\;'; ,ýC'

Ing. Vlastimil ukner

místostarosta

Za nájemce:

Ing. Petr Mazal
OLH

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
Č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL,: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

lČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.cz 1/1



Humpolec

Dodatek č. 3
k přikaznI smlouvě uzavřené dne 2.1.2019 o výkonu funkce odborného lesního
hospodáře, uzavřená podle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku a v souladu se
zákonem č. 289/1995 Sb. o lesích ldále jen ZoLl mezi smluvními stranami:

l) Příkazce: Město Humpolec, IČO 248266
zastoupené starostou města Karlem Kratochvilem a místostarostou
Ing. Vlastimilem Bruknerem

Sídlo: Městský úřad v Humpolci, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Bankovní spojení: kb Pelhřimov
č.ú. 1421-261/0100

(dále jen příkazce)

a

2) přÍkaznjk: Ing. Petr Mazal, IČO: 74633759,
trv. bytem

Bankovní spojeni:
(dále jen příkazník)

Na základě dohody smluvních stran a v souladu s usneseními RM č. 1556/75/2022
ze dne 31.8.2022 se mění ČI. Ill odst. a) který nově zní takto:

Při výměře 523,24 ha lesa určených k plnění předmětu smlouvy činí odměna za kal.
r. 2022 za výkon funkce odborného lesního hospodáře ve výši 239.500,-Kč/rok
(přikaznlk není plátcem DPH). Počínaje dnem 1.1.2023 bude roční odměna za
výkon OLH každoročně navýšena o 5%.

Ostatní ujednáni smlouvy zůstávají nezměněny.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvnimi stranami a je vyhotoven ve
dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotoveni.

V Humpolci dne: 8.9.2022.

Za

starosta 4! m tostarosta

Za nájemce:

Ing. Petr Mazal
OLH

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
Č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

IČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-h umpolec.cz 2/2


